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АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2015
с. Шалинское
№306
О внесении изменений в постановление администрации Манского района                  от 14.10.2014 №1124 «Об утверждении муниципальной программы Манского района «Система социальной защиты населения Манского района»» 
В соответствии с пунктом 1 статьи 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь п. 1 ст. 33 Устава Манского района, администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Манского района от 14.10.2014 №1124 «Об утверждении муниципальной программы Манского района «Система социальной защиты населения Манского района»»:
1.1. В п.1 муниципальной программы «Система социальной защиты населения Манского района» слова «повышение качества и доступности предоставления услуг по социальному» заменить на слова «повышение качества и доступности предоставления услуг по социальному обслуживанию», «цифру «110130,0» заменить на цифру «110355,3», цифру «36604,0» заменить на цифру «36829,3».
1.2. В п.1 Паспорта подпрограммы 2 «Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания» цифру «15462,6» заменить на цифру «15687,9», строку «в 2015 году -   5048,2 тыс. руб.» заменить на строку «в 2015 году -   5273,5 тыс. руб.».
1.3. В п. 2.7 Паспорта подпрограммы 2 «Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания» цифру «15462,6» заменить на цифру «15687,9», цифру «5048,2» заменить на цифру «5273,5».
1.4. Изложить приложение №3 к Паспорту муниципальной программы «Система социальной защиты населения Манского района» в новой редакции, согласно приложению 1;

1.5. Изложить приложение №4 к Паспорту муниципальной программы «Система социальной защиты населения Манского района» в новой редакции, согласно приложению 2;

1.6. Изложить приложение №5 к Паспорту муниципальной программы «Система социальной защиты населения Манского района» в новой редакции, согласно приложению 3;

1.7. Изложить приложение №2 к подпрограмме 2 «Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания» в новой редакции, согласно приложению 4. 

 2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

И.о. руководителя администрации района                                Ш.М. Арсамаков
                                                                                                                                             Приложение №1
                                                                                                                                                                                         к постановлению администрации 

                                                                                                                                               Манского района
                                                                                                                                                    от «18» 03.2015 г. № 306
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	                                                         Приложение № 3

                                                к Паспорту муниципальной программы 

                                   «Система социальной защиты населения        Манского района» 
 

	Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы,                    

    подпрограмм муниципальной программы
  "Система социальной защиты населения Манского района"

 

	Статус
муниципальная программа,
подпрограмма
	Наименование 
программы,
подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной
классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

 

	
	
	
	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	текущий
финансовый
год
	первый год 
планового периода
	второй год 
планового периода
	Итого
на период

	
	
	
	
	
	
	
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	

	Муниципальная программа
	Система социальной защиты населения Манского района 
	всего расходные
обязательства по программе
	X
	X
	X
	X
	36829,3
	36763,0
	36763,0
	110355,3

	
	
	в том числе по ГРБС
	017 
	 
	 
	 
	36829,3
	36763,0
	36763,0
	110355,3

	
	
	
	
	X
	X
	X
	
	
	
	

	Подпрограмма 1
	Повышение качества и доступности социальных услуг населению
	всего расходные
обязательства по подпрограмме
	х
	X
	X
	X
	31555,8
	31555,8
	31555,8
	94667,4

	
	
	в том числе по ГРБС
	 017
	1002 
	 
	 
	31555,8
	31555,8
	31555,8
	94667,4

	
	
	
	
	X
	X
	X
	
	
	
	

	Подпрограмма 2
	Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания
	всего расходные
обязательства по подпрограмме
	х
	X
	X
	X
	5273,5
	5207,2
	5207,2
	15687,9

	
	
	в том числе по ГРБС
	017
	1003
	
	
	107,0
	0,0
	0,0
	107,0

	
	
	в том числе по ГРБС
	017 
	1006 
	 
	 
	5166,5
	5207,2
	5207,2
	15580,9

	
	
	
	
	X
	х
	х
	
	
	
	


Руководитель УСЗН                                                                                                                                                                                         Л.В. Егорова

                                                                                                                                             



Приложение №2
                                                                                                                                                                                 к постановлению администрации 

                                                                                                                                                              

Манского района
                                                                                                                                          

от «18» 03. 2015 г.  № 306
	 
	 
	 
	Приложение № 4

	 
	 
	 
	к Паспорту муниципальной программы 

 "Система социальной защиты 

населения Манского района"

	Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы "Система социальной защиты населения Манского района" с учетом источников финансирования из средств  краевого бюджета



	Статус
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	
	
	
	текущий финансовый год
	первый год 
планового периода
	второй год 
планового периода
	Итого
на период

	
	
	
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	

	Муниципальная программа
	Система социальной защиты населения Манского района
	Всего 
	36829,3
	36763,0
	36763,0
	110355,3

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	36829,3
	36763,0
	36763,0
	110355,3

	
	
	бюджет Манского района
	
	
	
	

	Подпрограмма 1
	Повышение качества и доступности социальных услуг населению
	Всего 
	31555,8
	31555,8
	31555,8
	94667,4

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	31555,8
	31555,8
	31555,8
	94667,4

	
	
	бюджет Манского района
	
	 
	 
	

	Подпрограмма 2
	Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания
	Всего 
	5273,5
	5207,2
	5207,2
	15687,9

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	5273,5
	5207,2
	5207,2
	15687,9

	
	
	бюджет Манского района
	
	
	
	


Руководитель УСЗН                                                                                                                                                                                      Л.В. Егорова

                                                                                                                                             



Приложение №3
                                                                                                                                                                    

к постановлению администрации 

                                                                                                                                                              

Манского района
                                                                                                                                                  
от «18»  03. 2015 г.  № 306
	
	 
	 
	 
	 
	  
	                                                                            Приложение № 5

                                                к Паспорту муниципальной программы 

                                   «Система социальной защиты населения        Манского района» 
                                                                         

	Прогноз показателей муниципального задания 

	Наименование услуги, показателя объема услуги (работы)
	Значение показателя объема услуги (работы)
	Расходы на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	
	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй 
год планового периода
	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй
 год планового периода

	
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Показатель объема услуги (работы):
	количество потребителей, чел. 

	Подпрограмма 1.
«Повышение качества и доступности социальных услуг населению»
	8878
	2430
	2390
	2390
	30503,5
	31555,8
	31555,8
	31555,8

	Мероприятие 1.1.  Обеспечение деятельности (оказания услуг)  МБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения»
	8878
	2430
	2390
	2390
	30503,5
	31555,8
	31555,8
	31555,8


Руководитель УСЗН                                                                                                                                                                                          Л.В. Егорова

                                                                                                                                             



Приложение №4
                                                                                                                                                                                 к постановлению администрации 

                                                                                                                                                              

Манского района
                                                                                                                                                      
от «____»___________ №______

	
	                                                             Приложение № 2 
к  подпрограмме 2 "Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания", реализуемой в рамках муниципальной программы Манского района "Система социальной защиты населения Манского района»


Перечень мероприятий подпрограммы 2 "Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания"
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС 
	Код бюджетной классификации
	Расходы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия 
(в натуральном выражении), количество получателей

	
	
	
	(тыс. руб.), годы
	

	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	текущий год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период
	

	
	
	
	
	
	
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	
	

	Цель подпрограммы: 
своевременное и качественное исполнение переданных государственных полномочий в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения
	
	
	 
	 
	 
	5273,5
	5207,2

	5207,2

	15687,9
	15849

	1.Задача

создание условий эффективного развития сферы социальной поддержки и социального обслуживания населения Манского района
	
	
	 
	 
	 
	5273,5
	5207,2

	5207,2

	15687,9
	

	1.1 Обеспечение бесплатного проезда детей до места нахождения детских оздоровительных лагерей и обратно (в соответствии с Законом края от 9 декабря 2010 года №11-5393 «О социальной поддержке семей, имеющих детей, в Красноярском крае») 
	
	017
	1003
	0220275
	323
	107,0
	0,0
	0,0
	107,0
	54

	1.2 Руководство и управление в сфере установленных функций  органов управления социальной защиты населения Манского района
	
	017
	1006
	0257513
	
	5166,5
	5207,2


	5207,2


	15580,9
	

	В том числе 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	

	Управление социальной защиты населения администрации Манского района
	 
	 017
	1006
	0257513
	
	5166,5
	5207,2


	5207,2


	15580,9
	15849


Руководитель УСЗН                                                                                                                                                                                         Л.В. Егорова                   







    















